Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное

учреждение

«Лицей  №  83 - Центр  образования»

Приволжского  района  города  Казани
420110, г. Казань.

ул. Бр. Касимовых, 52,68

телефон : 229 -09-41

факс: 229-38-93

Казан  шанаре  Идел  буе  районыныц
муниципаль  yрта  гомум  белем  биру

учреждениесе  бюджет

«83 нче  Лицей  - Центр  образования  »

420110, Казан  шанаре, Бертуган
Kасыймовлар  урамы  ,

52, 68 нче  йорт.

телефон : 229-09-41

факс: 229-38-93

ПРИКАЗ

от  «20» августа  2022 года

O проведении  Месячника  безопасности  детей
c 20 августа  по  20 сентября  2022 года

На  основании  совместного  приказа  Управления  МЧС  Республики
Татарстан  по  городу  Казани  и  Управления  образования  исполнительного
комитета  г.Казани  от  16.08.2022 №  12 «О  проведении  месячника
безопасности  детей  в  общеобразовательных  организациях  г. Казани  c 20

августа  по  20 сентября  2022 года» и  приказа  Отдела  Управления  образования
Исполнительного  комитета  муниципального  образования  города  Казани  по
Вахитовскому  и  Приволжскому  районам  от  29.08.2022 №  235 "0 проведении
месячника  безопаности  детей  в  общеобразовательных  учреждениях
Приволжского  и  Вахитовского  районов  г. Казани  c 20.08.2022 по  20.09.2022

г. в  целях  повышения  безопасности  детей  в  начале  учебного  года,
восстановления  y них  после  школьных  каникул  навыков  безопасного
поведения  на  дорогах, в  транспорте  и  в  быту, a также  адекватных  действий

V 	 V при  угрозе  и  возникновении  опасных  и  чрезвычайных  ситуации.

приказываю:

1. Заместителям  директора  по  ВР  - O.A. Жарковой, Г.И. Хамитовой,

заместителям  директора  по  АХЧ  — A.P. Ахмеровой  и  Л.А.Лысевой:

1.2. обеспечить  проведение  в  лицее  c 20 августа  по  20 сентября  2022 года
месячника  безопасности  детей  в  общеобразовательных  организациях;
1.3. обеспечить  размещение  информации  o проведенных  мероприятиях  на
сайтах  образовательных  организаций;

2. Классным  руководителям :

2.1. провести  2 сентября  2022 года  вторым  уроком, единый  урок
«Экстремизму  — нет!»;

2.2. организовать  разъяснительную  и  активизировать  профилактическую
работу  среди  учащихся  по  изучению  мер  безопасного  поведения  c

приглашением  сотрудников  МЧС, МВД, ГИБДД;
2.3 . провести  инструктажи  на  родительских  собраниях  по  вопросу  усиления

ч 	 ч  контроля  родителей  за  поведением  детей;
2.4. провести  в  лицее  организациях  в  период  co  01 по  05.09.2022 г.
мероприятия  c отработкой  вопросов  срочной  эвакуации  из  здания
образовательного  учреждения  в  рамках  «Недели  безопасности»;

ответственный  педагог, A.Д. Тырышкин  .
2.5.представить  информацию  o результатах  проведения  месячника  c

приложением  фото, видео  материалов  в  отдел  Управления  образования  14К
МО  г. Казани  по  Вахитовскому  и  Приволжскому  районам  на  электронный
адрес: oksanag. ivаnоvа  гуапдех.ги  до  24.09.2022 г.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя

директора  по  ВР  — O.A. Жаркову  и  Г.И. Хамитову

Директор  Д.Д.Бикуева

Утверждаю

Директор  МБОУ  Лицей  №83 ЦО

'‚'  Д.Д. Бикуева

План  основных  мероприятий

Месячника  безопасности  детей  в  МБОУ  ЛИЦЕЙ  №  83 ЦО

c 20 августа  по  20 сентября  2022 года.
№  Мероприятия  Сроки

исполнения
Ответственные  за

исполнение

1 Совместное 	 организационно -
методическое 	 совещание
преподавателей -организаторов 	ОБЖ,

специалистами  ЗПСО, ГО  и  ЧС, МЧС.

20-31
августа

Управление  МЧС  РТ
по 	г.Казани,
Управление
образования
Исполнительного
комитета  г.Казани.

2 Организация 	проведения 	занятий 	c
учащимися  по  вопросам  безопасности
жизнедеятельности , a также  тренировок
по 	действиям 	в 	случае 	пожаров,
чрезвычайных 	ситуации, 	угрозы
террористических  акции.

1-5
сентября

ЗДВР
Зам.дир-ра  по  АХЧ
Классные
руководители 	1-11
класс

3 Проведение 	Дня 	безопасности 	детей.
Проведение 	практических 	занятий 	по
эвакуации  учащихся  из  здания  общеобра-
зовательного 	учреждения 	в 	случае
возникновения  угрозы  ЧС

До 	5
сентября

ЗДВР
Зам.дир-ра  по  АХЧ
Классные
руководители 	1-11
класс

4 Участие 	руководящего 	состава 	и
специалистов  управлений  МЧС  РТ  по
г.Казани 	УМЦ  по  ГО  и  ЧС  РТ  и  его
ф  илиала, 	пожарных 	и 	спасательных
формирований  в  проведении  занятий  в
школах.

1-5
сентября

ЗДВР
Зам.дир-ра  по  АХЧ
Классные
руководители 	1-11
класс

5 Разработка 	и 	распространение 	среди
учащихся 	и 	родителей 	памяток,
листовок, 	буклетов 	по 	вопросам
культуры 	 безопасности
жизнедеятельности .

1-5сентября  ЗДВР
учитель 	ОБЖ
Тырышкин  A.Д.

б  Размещение 	 информационных
материалов  по  правилах  поведения  на
дорогах  и  пожарной  безопасности  на
стенде  в  ОУ

20 августа  -
20 сентября

ЗДВР
учитель 	ОБЖ
Тырышкин  A.Д.

7 Конкурс  рисунков  "Пусть  всегда  будет
солнце" 	среди 	учащихся 	начальных
классов.

B 	течение
месячника

ЗДУР. 	учителя 	1-4
классы

8 Освещение 	мероприятий 	Месячника
безопасности  в  сети  инстаграмм 	и  на
саите  школы

B 	течение
месяца

ЗДВР

9 Викторина  по  правилам  поведения  на
дорогах.

2-9
сентября

Руководитель  отряда
ЮИД.

10 Лекция  o безопасности  в  транспорте, при
пожарах 	и 	угрозе 	террористических
акции.

2-9
сентября

Учитель 	ОБЖ
Тырышкин  A.Д.

11 «День 	солидарности 	в 	борьбе 	c

терроризмом»

3 сентября  Учитель 	ОБЖ
Ты  ры  ШКИН  А.Д.

12 B случае  выявления  в  сети  Интернет
информации, 	 способствующей
вовлечению 	несовершеннолетних 	в
группы 	 и 	 сообщества,

пропагандирующие 	агрессию, 	в 	том
числе  скулшутинг, как  норму  поведения,

использовать 	кратчайший 	путь
блокирования  c использованием  внешней
формы 	подачи 	заявлений 	через 	сайт
Роскомнадзора  (rkn.gov.ru/feedback/)

B 	течение
месяца

ЗДВР

13 «Профилактика 	Правил 	дорожного
движения»,

- 1-4 классы,
-5-8 классы.

3 сентября  Якупов  A.Ю., майор,
инспектор  дежурного
отделения 	полка
ДПС  ГИБДД  УМВД
России  по  г.Казани

14 Классный  час  для  7-классов  «Беслан- мы
помним!»

8 сентября  ЗДВР 	педагог-
организатор .

15. "Мы  — за  дружбу!", "Мы  — против
насилия!" классные  часы  5-б  классы

B 	течение
месяца

Классные
руководители 	5-б
классы.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4